
Dobrovolný sociální rok v památkové péči 
 
Internationale Jugendgemeinschaftsdienste (ijgd) je církevně a politicky nezávislá 
organizace, která již přes 60 let organizuje dobrovolné služby v Německu i v zahraničí. 
Aktivity tohoto sdružení mají pomáhat mladým lidem, aby si plně uvědomovali 
společenské vztahy, a v důsledku toho byli schopni činit v demokratické společnosti 
zodpovědná rozhodnutí, samostatně jednat a zároveň přispívat k mezinárodnímu 
uvědomění občanů. Projekt Jugendbauhütten vytvořila Německá nadace na ochranu 
památek (www.denkmalschutz.de) ve spolupráci se sdružením ijgd. Projekt navazuje na 
myšlenku středověkých stavebních hutí a je zvláštní formou Dobrovolného sociálního roku 
– německého dobrovolnického vzdělávacího programu pro mladé lidi. 
 
Mladým lidem z České republiky ve věku od 17 do 25 let, kteří se zajímají o památkovou 
péči a řemesla, nabízíme možnost absolvovat v Drážďanech nebo v Lipsku dobrovolný 
sociální rok v památkové péči. V časovém rozmezí od 6 do 12 měsíců nabízíme 
dobrovolnické pozice v následujících organizacích: 
 

1) Zemský archeologický úřad v Lipsku (Leipzig) 

U dobrovolníka předpokládáme: 

 zájem o památkovou péči a archeologii 
 velmi dobré znalosti němčiny 

 
2) Porzellanklinik Dresden (Drážďany, restaurování porcelánu)  

U dobrovolníka předpokládáme: 

 zájem o porcelán 
 schopnost šikovného a jemného zacházení s porcelánem 
 velmi dobré znalosti němčiny 

 
Dobrovolník obdrží měsíčně částku 489,00 EUR. Uvedená suma zahrnuje kapesné, pří-
spěvek na stravování a příplatek na ubytování. Každému dobrovolníkovi je dále hrazeno 
sociální pojištění v Německu. Ubytování zajištěno není.  

V případě, že máš o dobrovolnickou pozici zájem, kontaktuj nás prosím pomocí e-mailové 
adresy: fjd.gr@ijgd.de 

Formulář žádosti o dobrovolnickou pozici nalezneš na adrese: 

http://www.ijgd.de/Bewerbung-Kontakt.107.0.html 

Další informace o ijgd a o dobrovolném sociálním roce v památkové péči jsou uvedeny na 
adrese: 

http://www.ijgd.de/In-der-Denkmalpflege-FJD.106.0.html 

 
Máš-li zájem o další informace o volných dobrovolnických pozicích  

v památkové péči – ZEPTEJ SE! 
 
Kontakt: 
Jugendbauhütte Görlitz 
Finstertorstraße 8 
02826 Görlitz 
GERMANY 
Tel.: +49 3581 764092 
E-mail: fjd.gr@ijgd.de 

http://www.denkmalschutz.de/
mailto:fjd.gr@ijgd.de
http://www.ijgd.de/Bewerbung-Kontakt.107.0.html
http://www.ijgd.de/In-der-Denkmalpflege-FJD.106.0.html
mailto:fjd.gr@ijgd.de

